obtentu ibidem omnium partium suarum statuimus probibendas, nec quisquam in sua pertinacia ferendus, qui ni il aliud,
nisi ut noceat, laturus est.

5. 6. Frustra enim actoris petitio attemptetur, si reus
non possidet rem petitam, nec dolo desiit possidere. Unde
ante litis contestationem interrogetur reus, an rem possideat
jam petitam; si affirmet, se rem, quam non possidet, pos
sidere, litem super eo sustinens secum contestari: con
dempnabitur actori ad omne interesse, vel quantum jura
verit actor in litem. Sed si reus cum rem petitam possi
deret, se negaverit possidere: ulterius petitioni actoris non
compellitur respondere, sed in eo punitur, quod in actorem,
probantem possidere reum rem petitam, possessio ejusdem rei
auctoritate judicis transferatur, quamvis ipsam suam esse non
probet; quia judicia delusoria esse non debent.

Cap. VII.
De reorum defensionibus.

Sicut enim agentibus contra reos petitiones sunt proditae,
simili modo exceptiones reis in defensionis subsidium conce
duntur, interdum ad judicium declinandum et interdum ad
petitionem actoris elidendam.

5. 1. Et dicitur exceptio petitionis elisio. Et sicut peti
tio eliditur per exceptionem, sic exceptio per replicationem
eliditur, ac replicatio per duplicationem; ita etiam duplicatio
per triplicationem, et sic deinceps. Nomina defensionum diversi
mode nuncupantur; sed tamen largo modo exceptionis sumpto
vocabulo quaevis istarum defensionum exceptio nominatur, quia
defendendo intentum partis adversae nititur enervare. Sed omnia
haec selri oportet, ut hujus juris plena experientia habeatur,
turpe enim est unicuique ignorare jus, in quo versatur. His
vero cognitis reus, si quas habet defensiones contra judicem
aut actorem, proponat, ex quibiscunque causis sibi competere
v1deantur, jus suum viriliter defendendo, uia nulli est juris
beneplacitum denegandum, nec cuiquam (facit injuriam, jus
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skrze tvuoj duo] vodu z svöho dolu provesti aneb rudu aneb
nötco jinäho vytahovati, aneb vötru skrze tvuoj duol do sväho
vedenie, takäï bude poiädänie vöcnä. 5. 5. A ty dI-ieve I'eöenä
slquy, mohü-li zjednäny byti bez zjevnä pfekäiky strany
drubä, tehdy je potom tiemto ustanovenim ustanovujem, pod
zachovänim tudiei väech dieluov svych, aby jich nebränili
öiniti pro obecni uiitek, jeni mä zvläätniemu uiitku fädnö
pï'edloien byti; aniä kto koli v svä neustupnosti mä. trpien
byti, kteryito nic jinäho, nei aby uäkodil, mä pï-inesti.

5. 6. Nadarmot zajistä Zalobnika poäädänie poküäie se, jest
liZe obvinöny väci poäädanü nevlädne a. nedrii, ani'z' jest lsti
pfestaldrieti. Protoz dï'ieve, neäli k ialobö bude odpovödieno,
mät bytiotäzän obäalovany, drii-li tu vöc poiädanü; a jestliie
on die, ie by dräel tu vöc, kterää nedräi, uöini-li odpovötï
k Zalobö: tehd t mä odsüzen byti, aby äaluobci i uiitky i